
Contacto

Teléfono 953210000
Fax 953553309
Correo Electrónico contratacion@martos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº1
(23800) Martos España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/54290 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Economía, Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Martos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.martos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lgf3ULpHKjYzjChw4 z%2FXvw%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenacion, por lotes, de vehiculos procedentes del servicio publico de recogida de
residuos del servicio publico de transporte urbano de viajeros y del servicio electrico municipal

El objeto del presente contrato es regular el procedimiento para la enajenación, por lotes, de bienes mueblesDescripción 
patrimoniales de titularidad municipal, consistentes en:
 -4 vehículos desafectados del servicio de recogida de residuos y
limpieza viaria. 
 Estos 4 vehículos están ubicados en la nave sita en C/ Matriceros nº 22 del P.I. de Martos (Jaén),
concretamente en la nave del actual contratista del servicio, la empresa RESIDUOS URBANOS DE JAEN S.A.(RESURJA)

-2 autobuses desafectados del servicio de transporte urbano colectivo de viajeros.
 Estos 2 vehículos están ubicados en la
nave sita en C/ Bailén s/n del P.I. de Martos (Jaén), concretamente en la nave del Centro Logístico del Ayuntamiento de
Martos.
 -1 vehículo Ford Transit 350 M con elevador del servicio eléctrico municipal. 
 Este vehículo está ubicado en la nave
sita en C/ Bailén s/n del P.I. de Martos (Jaén), concretamente en la nave del Centro Logístico del Ayuntamiento de Martos.
Valor estimado del contrato 49.919 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.919 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.919 EUR.

Clasificación CPV
70123000 - Venta de bienes raíces.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se considerará esencial la obligación del adjudicatario de proceder al cambio de titularidad de los
vehículos en el plazo máximo de 2 meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://sedeelectronica.martos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lgf3ULpHKjYzjChw4z%2FXvw%3D%3D


De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio, adjudicacion CONTRATACION PARA LA ENAJENACION POR
LOTES DE VEHICULOS

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camión Carga Lateral 17 m3
 Matricula.- 3074 HZF

Camión Carga Lateral 17 m3
 Matricula.- 3074 HZFDescripción 
Valor estimado del contrato 17.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF ****2101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERIODISTA FERNANDO GOMEZ DE LA CRUZ, Nº 17 3º PL
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono +958 185568
Correo Electrónico jessicagonzalez@ventuceli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23100dd4-41f5-4237-ab30-b6d01f76b227


Precio de la oferta más baja 30.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 36.905 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la resolucion 1527/2024 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barredora de calzada
 Matricula E-3360-BGH

Barredora de calzada
 Matricula E-3360-BGHDescripción 
Valor estimado del contrato 15.511 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.511 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.511 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF ****2101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERIODISTA FERNANDO GOMEZ DE LA CRUZ, Nº 17 3º PL
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono +958 185568
Correo Electrónico jessicagonzalez@ventuceli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.905 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 30.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camión Recolector Iveco Eurotracker nº 472
 Matricula 4254BVZ


Camión Recolector Iveco Eurotracker nº 472
 Matricula 4254BVZ
Descripción 
Valor estimado del contrato 2.492 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.492 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF ****2101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERIODISTA FERNANDO GOMEZ DE LA CRUZ, Nº 17 3º PL
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono +958 185568
Correo Electrónico jessicagonzalez@ventuceli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato



Precio de la oferta más baja 3.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Camión Recolector Iveco Eurotracker nº 514
 Matricula 6078CMM

Camión Recolector Iveco Eurotracker nº 514
 Matricula 6078CMMDescripción 
Valor estimado del contrato 7.446 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.446 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.446 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF ****2101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERIODISTA FERNANDO GOMEZ DE LA CRUZ, Nº 17 3º PL
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono +958 185568
Correo Electrónico jessicagonzalez@ventuceli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.922 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.657 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 8.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Microbús Urbano Iveco F1C3.0HPI
 Matrícula 6488 HCG


Microbús Urbano Iveco F1C3.0HPI
 Matrícula 6488 HCG
Descripción 
Valor estimado del contrato 1.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF ****2101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERIODISTA FERNANDO GOMEZ DE LA CRUZ, Nº 17 3º PL
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono +958 185568
Correo Electrónico jessicagonzalez@ventuceli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Autobús Urbano MAN 240cv
 Matricula 0505 HCG

Autobús Urbano MAN 240cv
 Matricula 0505 HCGDescripción 
Valor estimado del contrato 3.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF ****2101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERIODISTA FERNANDO GOMEZ DE LA CRUZ, Nº 17 3º PL
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono +958 185568
Correo Electrónico jessicagonzalez@ventuceli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.082 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Ford Transit 350 M con elevador
 Matricula 6621 GNT

Ford Transit 350 M con elevador
 Matricula 6621 GNTDescripción 



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.666 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PIEDRA NATURAL DE ANDALUCIA SL
NIF B91402487
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. RONDA EL BURGO, KM 5
(29400) RONDA España

Contacto

Teléfono +34 661346961
Correo Electrónico juan@pnda.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.666 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.645,86 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la resolucion 1527 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Martos
Sitio Web https://www.martos.es/

https://www.martos.es/


Lugar

Negociado de contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura SOBRE 1.- Documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 08:45 horas
En el plazo máximo de 5 días hábiles siguientes a la
finalización del plazo de presentación de proposiciones
(Entre las 9 y las 14 horas)

Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura SOBRE 2.- Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 13:30 horas
En el plazo máximo de 15 días siguientes a la
finalización del plazo de presentación de proposiciones
(Entre las 9 y las 14 horas)

Plaza de la Constitucion, 1
(23600) Martos España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ebFXOgxq8bkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013544039 |  2024-000657514 | Mon, 17 Jun 2024 10:46:50:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73732614609299901793800433074744804571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ebFXOgxq8bkY6rls5tG9A%3D%3D

